
از موناکو   تا  

اصفهان
عصر دیروز عکسی از ویسام بن یدر، کاپیتان فصل 
پیش موناکو و مهاجم سابق تیم ملی فرانسه در 
اصفهان منتشر شــد و بلافاصله خبر رسید که 
این بازیکن خودش را به نصف جهان رســانده تا 
مذاکرات نهایی را برای حضور در سپاهان انجام 
دهد. این خبر مثل بمب در فوتبال ایران منفجر 
شــد و ســروصدای زیادی به راه انداخت. به هر 
حال بن یدر مهاجم کارنامه داری اســت و حتی 
از انزونزی، هافبک فرانســوی این فصل سپاهان 
که ســابقه قهرمانی جهان را هم داشته، شهرت 
بیشــتری در دنیای فوتبال داشته است. مهاجم 
34 ساله فرانسوی که تا همین 9 ماه پیش بازیکن 
موناکو بوده، در تیم های امید و بزرگسالان فرانسه 
سابقه عضویت داشته و حتی مدتی هم برای تیم 
ملی فوتسال این کشور بازی کرده است. او برای 
تیم اصلی فرانسه، 19 بازی ملی انجام داده و حتی 
3 گل هم زده است. اما عمده شهرت این بازیکن 
به زمانی برمی گردد که او پیراهن ســویا را بر تن 
داشــت و با گلزنی هایش برای این تیم حسابی 
خودی نشان داده بود. او در 138 بازی برای سویا، 
70 گل به ثمر رســاند که در این میان 22 گل در 
مسابقات بین المللی به ثمر رسید. او فصل گذشته 
هم با پیراهن موناکو 33 بــازی انجام داد و موفق 
شد 20 گل به ثمر برساند که آمار بدی به حساب 
نمی آیــد. او فصل گذشــته 16 گل در لیگ یک 
فرانسه به ثمر رساند اما با وجود این پس از ترک 
موناکو بدون تیم ماند و حالا به ایران آمده تا شاید 
با قراردادی تا پایان فصل به فوتبال برگردد. بدون 
تیم ماندن این ستاره بی ارتباط با حاشیه هایش در 
خارج از مستطیل سبز نیست. از تخلف مالیاتی 
این بازیکن که عبور کنیــم، به پرونده اخلاقی او 
می رسیم؛ پرونده ای که بن یدر در آن به جرم آزار 
جنسی به 2 سال حبس تعلیقی، 6 ماه ممنوعیت از 
رانندگی در فرانسه، 5 هزار یورو جریمه و پرداخت 
6500 یورو به فرد قربانی محکوم شده و به نوعی از 
سوی باشگاه های فرانسوی طرد شده است. در این 
شرایط اصلا باید دید این بازیکن از کمیته اخلاق 

مجوز حضور در فوتبال ایران را می گیرد یا نه.

حساسیت و حیثیت

 2بازی پایانی هفته بیست وســوم لیگ برتر 
فوتبال ایران امشــب برگزار می شود تا پرونده 
مسابقات باشگاهی در سال1403 بسته شود. 
بر این اساس از ساعت 19 در اصفهان ذوب آهن 
میزبان اســتقلال خواهد بود؛ مسابقه ای که 
با کلیــدواژه »حیثیت« بایــد از آن یاد کرد. 
مدت هاست که پرونده لیگ برتر برای استقلال 
بســته شــده و این تیم صرفا به دنبال دفاع از 
اعتبار خودش است؛ اینکه تا جایی که می تواند 
در جدول بالا بیایــد و فصــل را در موقعیت 
آبرومندانه تری به پایان ببرد. اســتقلال البته 
یک انگیزه دیگر هم برای مسابقه امروز دارد و 
آن هم گرفتن انتقام بازی رفت است؛ دیداری 
که با مخالفت عجیب ســهراب بختیاری زاده 
عقب نیفتاد تا ذوبی ها با 3گل در تهران برنده 
شوند. آن مســابقه به حضور شــبانه پیتسو 
موسیمانه در اســتقلال منجر شد که خودش 
یک دردســر بزرگ دیگر بود. در سمت مقابل 
ذوب آهن هم فصل پرفراز و نشیبی را پشت سر 
گذاشته؛ گاهی خوب و هماهنگ نشان داده و 
گاهی عمیقا ناامیدکننــده. در مورد تیمی که 
می تواند اســتقلال و فولاد را با 3گل شکست 
بدهد و همزمان 4گل از آلومینیوم بخورد، چه 

می توان گفت؟!
دیگر مسابقه امشب اما از ساعت 19:30 در تبریز 
آغاز خواهد شد؛ دیداری که می توان با کلیدواژه 
»حساســیت« از آن یاد کرد. تراکتور که بعد از 
شکست غیرمنتظره مقابل التعاون عربستان و 
حذف از لیگ قهرمانان آسیا سطح دوم روزگار 
بدی را پشــت ســر می گذارد، حالا محکوم به 
موفقیت در لیگ اســت تا پرامیدترین فصلش 
با یکی از پرستاره ترین تیم های تاریخش را هم 
بدون دستاورد به پایان نرســاند. خبر بد برای 
آنها، آماده شدن پرسپولیس و بازگشت آنها به 
کورس است؛ تیمی که با 2بازی و 2امتیاز بیشتر 
نسبت به تراکتور موقتا راهی صدر شده و خیلی 
دوســت دارد این موقت را تبدیل به دائم کند! 
یکی از آن دو بازی عقــب افتاده تراکتور، امروز 
دربرابر گل گهر برگزار می شــود؛ تیمی که آنها 
را در همین ورزشــگاه از جام حذفی اوت کرد. 
گل گهر مهــدی تارتار که وضع دفاعی بســیار 
خوبی دارد، بعد از گل خوردن از پرســپولیس 
در بازی روز 20بهمن دیگر هیچ گلی دریافت 
نکرده و پیروزی مقابل این تیم نمی تواند برای 
تراکتور کار خیلی راحتی باشد، اما در عین حال 
اگر دراگان اسکوچیچ و شاگردانش این بازی را 
هم نبرند، شاید به وضعیتی شبیه بحران نزدیک 
شــوند. دیگر بازی عقب افتاده تراکتور مقابل 
فولاد است که پنجم اردیبهشــت سال آینده 

برگزار می شود.
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در روزی که اســتقلال برای دفاع از برندش به 
میدان می رود، تراکتور در پی صعود به صدر است
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